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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2017 20186
Aktivet Afatshkurtra
- Aktivet monetare 55,387 649 J64 568
1 Banka 129130 72 653
2 Arka 55,258 519 291,915
P Investime 0 0
1 Né tiluf pronésie 18 nigsive ekonomifke brenda grupit
2 Aksionet g vela
3 Te tera Financiare
B TE drejta té arkétueshme 5,316,495 5§59 528
1 MNga aktiviteti | shirytézimit/ kiienta 0
2 Te arkefueshme per TVSH 5.316.455 559,528
3 Te arketueshme  shieli T FITIN! ] 0
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
¥ Inventarét 2,043,516 1
1 Léndé e paré dhe materiale (& konsumueshime
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 1,843 516 1
5 Aklive Biologfike (GjE e giallé né rmitje & majimén)
& AAGIM (& mbajfura pér shifje
7 Parapagime pér inventar 200,000
P Shpenzime té shiyra
B T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 62,747 660 924 097
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 {
1 Tituj pronésie né nigsité ekonomike brenda qrupit
2 Tituj té huadhénies né njgsid ekonomike brenda grupit
3 Tiiyj prongsie nd njdsitd ekonomike ku Ka interesa plesgmarrgsg
4 Tityj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka inferess piesémarrése
5 Tituj té fjers t¢ mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té Heré t8 huadhénies-ortake e [ A =
= Aktivet materiale 120,266,139 33,287 137
1 Toka dhe ndérfasa 0
2 Impiante dhe makiner 0
3 T# lera Inslalime dhe pajisje 120,266,139 33,297 137
4 Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces 0
I Ativet biologjike
¥ Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta.licenca,marka tregtare.t drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emri i Miré
3 Parapagime pér AAJM
b Aktive tatimore t6 shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 120,266,139 33,287 137
AKTIVE TOTALE 183,013,799 34,221,234




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

52,602,658

857,632

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve {¢ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shinitézimit! fumnitore

51,325,448

Déftesa i¢ pagueshme

T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punanjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsora

1,277,212

957,632

o oo | ~i| | on |8 oo o —

Té pagueshme pér detyrimet tatimore t fitmi+ tush

1]

10

Té tjera té pagueshmesortakot

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

562,602,658

957,532

V| |V|V|V

Detyrime afatgjata:

135.447.525

35,447,525

Titujt e huamarrjes QF

Detyrime ndaj institucionave t8 kredisé

130,000,000

Arkétimel né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér artivitetin e shinytézimit/F

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& paguesime ndal njgsive ekonomike ku ka inleresa plesémarrise

o=l ®mon| & |ca|baf—

T tara & pagueshme/ ortaket

5,447 525

35,447,525

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

VVV

Provizione:

1

Frovizione pér pensionat

2

Frovizione te tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

135,447,525

35,447,525

DETYRIMET TOTALE

188,050,183

36,405,057

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVV]Y

Rezerva té tjera

1

Rezrerva ligiore

2

Rezerva statutore

3

Rererva t# ljera

Fitimi i pashpérndarg

-2,283 823

-1,526,171

\i\d

Fitim / Humbija e Vilit

-2,852 561

-757,652

Totali | Kapitalit

-3,036,384

-2,183,823

TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT

183,013,799

34,221,234




Pasqgyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

2017

2016

Té ardhura nga akfiviteti i shirytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né

Proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit

YI¥V|V V|V =

Lénda e pard dhe materiale té kansumueshme

1 Lénda e paré dhe matenale & konsumueshme

7

2 Td fjara shpenzime

1?

420,120

1 Paga dhe shpérh.frme

-360,000

2 Shpeanzime 8 sigurirmeve shogérore/shéndelsore (paragitur vec

nga shpenzime! pér pensionst)

-60,120

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tiera shfrytézimi

-2,.420,686

-337,533

frvv

Ta ardhura té tiera

0

0

Té ardhiura nga njésitd ekonomile ku Ha interesa piesémarrése
vacmas 18 ardhural nga nigsité ekonomike brenda grumit)

Té ardhura nga fnvestimef dha huaté e lera pjesd e akliveve alg
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda g

Interesa té arxstueshdm dhe & ardhura (8 fera & ngjashme (g
vecmas i ardhural nga njésité elkanomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbg
aktive afatshkurtra

{Shpenzime financiare

Shpenzime interasi dhe shpenzime & ngiashme (paraqitur vegrn
shpenzimet pér tu paguar tek njésité efonomike brenda grupif]

2 Shpenzime (8 tiera fnanciare

Pjesa e fitimit'thumbjes nga pjesémarrjet

|Fitim

iHumbia pa

viv|vy

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mby fitimin

2 Shpenzimi | latim fiimit #& shiyré

3 Py saeta!:m frrmrrtﬂ asﬁma ava

is "...J..".L_' J:r1r L, F Y
l-_t| mi/Humbja pér;

Fronaréf e njésisé ekonomile mémea

Interasat jo-konfrolluase

Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

FitimifHumEja & vitit

-2,852 561

-757,652

Te ardhura & tjera gjitheéparshirgse par vitin:

Diferencat (-} nga perkihimi | monedhes ng vepnmian & huaja

Diforancat {+/-) nga rivlerésimi | sktiveve afalgjata materiale

Diferencat {+/-] nga rivlerésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shifje

Fiesa e a8 ardhurave gjithéperfshirgse nga pjeseémarrel

antaﬁ | tﬂ ardhumva t& tjera gjithepérshirésa pérwtn

Fronarél & nEsiss ekonomike mémé

Interesat jo-rontrofluese




Pasayra e fluksit monetar-Metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mistet monetare (MM) te arkeluara nga klientef{+} |
MM te paguara ndaf fumitoreve dhe punonjeseve(-)
MM, te ardhura nga veprimtarite(+)

jnteesi i paguart) |
Talim mbi fiimin Avsh paguar(-)

VM neto nga vey

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesise se kontrofluar X minus parate e Arkeluaral-)

Olega e aktiveve afalgala maleriale(-)

To ardhurat nga shitja ¢ pajisjeve (+)

Periudha Periudha
raportuese paraaredhese

|Ineresi | arketuar(+)

Dividentef e arkefuara(+)

) te perdorura ne veprimt

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

: Rﬂjefpakexim Detyrimet -Ortakst

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(+)

0 0
86969002| 33297137
of o
0 0
0 0

Pagesat e defyrimeve /hua financiare(-)hred)

Dividente te paguarf-)

130,000,000
-30000000

0
34000000

0
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

=
; 3 £ ' % & £ g
T |=2|E5|®2|E|S| 2 =2 |- |E -
e [E|E|3|8|5]| € T [E|2| %
= |E8lR|&E| 2|k & = = | = =
2 |E|e| 8|8 ¢ = = o
= = | §le| 2|2 e = g
[ = oy
=
> Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2015 ]
. Efekti i ndryshimeve né politikat i
rozicioni siar i rideklaru:
! - lij.:;l::a:.llzlﬂi'ligalluarx rideklaruar mé 100,000 | © 0 0 0 0 |-1,526171 | 757,652 0 0 2,183,823
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér viting 0
Fitimi / Humbja e vitit 0
Te ardhura i€ tjera 1]
Totali i té ardhura gjithépirfshirése
pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisi
ekonomike té njohura direkt né "
Emetimi { kapitalit t& nénshkruar ]
Dividend# t8 paguar 0
| Totali i transaksioneve me pronarét o
¢ njésisé ckonomike
: 0
- ;’:1:;:;:; f;{;l::mr i rideklaruar mé 100,000 | © 0 0 0 0 |-1,526,171| -757.652 0 0 | -2,183.823
]
- |Pozicioni financiar i rideklaruarmé | oo 0601 0 | 0 | o0 | o | 0 |-2293823] 2852561 | 0 | o |-5.036384
i | janar 2016
I |Tataliité ardhura gjithépérfshirise 0
{  |pé#r vitin:
. |Fitimi / Humnbja e vitil 0
| Té ardhura t€ tjera 0
- Té ardhura totale gjith€pérfshirése o
g pir vitin:
] Transaksionet me pronarét e njésisé
‘. |ekonomike t& njohura direkt né 0
Emetimi i kapitalit t&8 nénshkroar 0
{_ |Dividendé t€ paguar 0
_ |Totali i transaksioneve me pronarét
" |e njésisé ekonomike - - v
{ > |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 100,000 | 0 ] ] ] 0 |-2,283,823 | -2,852,561 | @ 0 | -5,036,384
I
I 7 4
fa |
i = r{’ .I|I o 3
{ / {* ST
¢ Iln' P | ;%4-”’ {‘“‘__,_*‘
! | /]/( _—
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SKK2
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SKK4

SKKS

SKK1

ENIMET SHPJEGUESE

St
Politikat kontabel
Politikat Kontabel jane zhvilluar ne zbatim te ligjit 9228 dt29.04.04

Kadri kontabel KK [SNK—]Ligji per Kontabilitetin

Forma e PF P.F jane individuale

Parimi | zbatuar lIEshte ndjekur parimi | materialitetit

Monedha e perdorur |[Vierat jane shprehur ne Leke/te rrubullakosura

Monedha e huaj konvertohet me kursin perditesor

Riklasifikimi ne fundviti behet me Kursin Historik te [|Banges Shqipetare

Inventare AASH
Individuale per cdo artikull/ dhe ne disa zera mesatare e ponderu
o ||| moats” | [paeir] L
Vi fillestar kosto=Cmim i blerjes +shpenzimet e tjera
VI ne bilancliMe kosto neto (viera e drejte)pasi ajo eshte me e < se V.N.R
Inv AAGJM [INuk ka investime afatshkurtra 3 mujore per tu paragitur si MM

Rivieresime nuk ka Metoda e amortizimit /e prodhimit

_glaqe'( pas bilancit §Nuk ka
Komgjime periudh.m lNuk ka
Shtrija gjeografike  Ne qytetit te Korces [Rezidenc [FIL ]

Pasivet kushtezuara [{Nuk ka
Aktivet kushtezuara [|[Nuk ka

Iinformacion Shtese.... faget ne vijim
Ky informacion eshte ndertuar ne menyre sistematike ne menyre qe te shpjegoje garte dhe
pesushem rezultatin financiar,performancen financiare, fluksin e parase etj ge perbejne zerat
kryesore te veprimtarise dhe te tjera shenime shpjeguse analitike
Shenimet dote permbajne reference lidhese per zerat ge do te shpjegohen

Per Drejtimin e N Ek i

(kLU \
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